
1/4

30 октября 2023 г.

Rusko a Venezuela obnovily 5 velkých energetických
projektů najednou

putin-today.ru/archives/192160

Velmi pomalé pokusy Spojených států znovu získat alespoň několik
latinskoamerických zemí skončily ničím. Washington proto pozval
Brazílii do NATO. Pravda, s podmínkou, že Brazílie musí odmítnout
lákat společnosti z Číny do mobilních sítí 5G na svém území. A
Američané to nabídli té samé Brazílii, která ústy svého prezidenta
nedávno svými posledními slovy kritizovala administrativu Bílého
domu. A pak, demonstrativně a navzdory Spojeným státům, Brazílie
obnovila vztahy s Venezuelou. Mimochodem, o Venezuele. Tato
jihoamerická země aktivně rozvíjí vztahy s Ruskem v ropném a
plynárenském průmyslu. Přečtěte si více v materiálu SFERA Live.

Ropné projekty Ruska a Venezuely

https://www.putin-today.ru/archives/192160


2/4

Ropný průmysl Venezuely je dlouhodobě velmi úzce spjat s tím
ruským. Země obnovily 5 společných ropných projektů: Petromonagas,
Petroperiha, Boqueron, Petromiranda, Petroviktoria.

„Produkce v našich pěti společných společnostech s Ruskem se zvýší.
Už roste. Existuje jedna společnost, která zvýšila výrobu o 95 % oproti
plánu,“ řekl novinářům Pedro Tellechea.

Produkce všech 5 společných podniků je asi 120 tisíc barelů. denně.
Podle venezuelského ministra pro ropu Pedra Tellechea hodlá země do
konce roku 2023 zvýšit produkci ropy na více než 1 milion barelů.
denně.

„Rusko má zájem na zvýšení těžby ropy na stávajících projektech ve
Venezuele a Venezuela je zase pro pokračující provoz ruských
společností,“ řekl ruský vicepremiér Alexander Novak na televizní
stanici Rossija 1.

 
Do roku 2020 se Rosněfť účastnila na ruské straně všech pěti
společných podniků. Ale poté, co USA uvalily sankce na 2 dceřiné
společnosti Rosněfti, společnost prodala aktiva Roszarubezhneft, která
je 100% vlastněna ruskou vládou.
Projekty Venezuely a Gazpromu

Venezuela a Rusko rozvíjejí spolupráci v plynárenském průmyslu. Na
základě výsledků jednání Mezivládní rusko-venezuelské komise ze dne
16. října vyšlo najevo, že ve Venezuele se začalo realizovat několik
projektů Gazpromu.

„S Gazpromem jsme dosáhli významného pokroku, pokud jde o
produkci plynu ve Venezuele,“ uvádí RIA Novosti slova Pedra
Tellechea.

Jména konkrétních projektů nebyla uvedena. Ale můžeme hádat, o
kterých byla řeč.



3/4

V roce 2008 tak šéf Gazpromu Alexey Miller a prezident Národní státní
společnosti Venezuely, PDVSA, Rafael Ramirez Carreno, projednali
několik bilaterálních dohod.

Venezuela projevila zájem o účast Gazpromu na projektu výroby
zkapalněného zemního plynu Delta Caribe Oriental. Projekt zahrnuje
rozvoj nalezišť Mariscal Sucre (s celkovými zásobami plynu 3,4 bilionů
kubických stop) a platformy Deltana (10 bilionů kubických stop plynu),
jakož i výstavbu zařízení na LNG.

Kromě toho strany jednaly o postupu prací v rámci projektu Rafael
Urdaneta. Předpokládané zásoby zemního plynu v blocích se odhadují
na přibližně 100 miliard m³. Připomeňme, že v roce 2005 Gazprom
získal licence na průzkum a těžbu zemního plynu ve 2 blocích projektu
Rafael Urdaneta - Urumaco-1 a Urumaco-2.

Vztahy mezi Ruskem a Venezuelou

Mezitím Venezuela usiluje o uzavření kontinentálních aliancí s Ruskou
federací. Ministr zahraničí země Ivan Gil Pinto tak v rozhovoru pro RIA
Novosti řekl:

„Venezuela se v blízké budoucnosti snaží stát oficiálním členem
BRICS. Silně nás podporuje Brazílie, Ruská federace, Čína a samotná
Jižní Afrika.“

Také 12. ledna tohoto roku venezuelský prezident Nicolas Maduro ve
svém výročním projevu k Národnímu shromáždění navrhl vytvoření
politického bloku ve spojenectví s Ruskem a Čínou.

Tato touha Venezuely je celkem pochopitelná. Rusko je jedinou zemí,
která otevřeně vyzvala Západ, a je nepravděpodobné, že by ho něco
mohlo vyděsit. Obecně je samozřejmě překvapivé, jak Spojené státy
dokázaly obrátit proti sobě celý kontinent.



4/4

Projekt SFERA 
https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZTpbnVRGZiHfF4fs

